
2016 metai GRUODIS 
 
Vilkickienė, Daiva 
Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-

8826. - 2016, Nr. 12, p. 24-27. 
 
Supažindinama su Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 2015-2016 m. vykdytu projektu. 
 
Zibolienė, Dalia 
Bibliotekininko dienos proga - padėkos ir užburianti kalėdinė impresija / Dalia Zibolienė // Gimtasis Rokiškis. 

- 2016, gruod. 1, p. 4. 
 
Rokiškio dvaro menėje rajono bibliotekininkų bendruomenė 48-ąjį kartą paminėjo Bibliotekininko dieną. 

Profesinės dienos proga bibliotekos direktorė A. Matiukienė ir savivaldybės Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio 
šalimis skyriaus vedėjas P. Blaževičius padėkos raštais pagerbė bibliotekininkes už vykdytus projektus, edukacinę 
veiklą, darbo sukakties proga. Šventę praskaidrino muzikinė programa "Gyvenimo pasakos. Kalėdinė impresija", 
kurią atliko aktorė V. Kochanskytė, dainininkė G. Zeicaitė, pianistė E. Zizaitė. 

 
Juškienė, Virginija 
Kol bus bent vienas žmogus – bus ir biblioteka / Virginija Juškienė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-

1248. - 2016, gruod. 3-9 (Nr. 48). 
 
Apie Sriubiškių, Konstantinavos kaimų ir Pandėlio miesto bibliotekas Rokiškio rajone ir jų darbuotojų 

kasdienius rūpesčius. 
 
Zibolienė, Dalia 
Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondas tęsia dvasininko darbus ir puoselėtas tradicijas / 

Dalia Zibolienė. - Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 6, p. 4-5. 
 
Apie šeštus metus veikiantį kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondą, kuris puoselėja 

dvasininko atminimą, tęsia jo pradėtą veiklą, jos valdytoją L. Šablinską. Panemunėlio bažnyčios klebonijos dalyje 
veikia ekspozicija, statomi spektakliai, kurių naujausias monospektaklis "Medkopis" apie J. Katelės asmenybę, 
pjesę parašė Kriaunų bibliotekos darbuotoja A. Telšinskienė. 

 
Karpiniai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 6, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su kraštiete tautodailininke O. Tumėnaite-

Bražėniene, kuri pristatys naujausią savo knygą "Karpiniai Kalėdoms", mokys karpinių meno. 
 
Rankdarbiai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 8, p. 1. 
 
Obelių miesto bibliotekoje veikia obelietės V. Deksnienės kalėdinių rankdarbių paroda. 
 
Karpiniai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 8, p. 1. 
 
Bajorų kaimo bibliotekoje veikia Vyžuonos kaimo gyventojo A. R. Vilko karpinių paroda "Karpymas - mielas 

užsiėmimas". 
 
Minkevičienė, Aldona 
Ragelių bibliotekoje - bičių spiečius / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 10, 

p. 2. 
 



Ragelių kaimo bibliotekoje atidaryta bitininkės ir bitininkystės konsultantės, Zarasų bitininkų draugijos 
pirmininkės M. Močiškytės asmeninės kolekcijos paroda "Gyvenimas tarp bičių". 

 
Kviečia šeimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 10, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks renginys šeimoms 

"Laukiame Kalėdų". 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 10, p. 1. 
 
Konstantinavos bibliotekoje veikia Paliepio kaimo gyventojos, bendruomenės santalkos narės E. Bučienės 

siuvinėtų paveikslų paroda "Vaizduotės galia kuriant grožį". 
 
Kalėdų vainikas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 13, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka kviečia norinčiuosius pasigaminti Kalėdų vainiką. 
 
Padėka: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 13, p. 1. 
 
Vilniuje, Lietuvos nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje vyko projekto "Bibliotekos pažangai 2" baigiamoji 

konferencija, kurioje už įgyvendintą projektą padėka apdovanota Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji 
biblioteka. 

 
Ragelių bibliotekoje - bitininkų pasaulis. - Iliustr. - "Rokiškio Sirena" inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-

7433. - 2016, gruod. 13, p. 4. 
 
Ragelių kaimo bibliotekoje atidaryta bitininkės ir bitininkystės konsultantės, Zarasų bitininkų draugijos 

pirmininkės M. Močiškytės asmeninės kolekcijos paroda "Gyvenimas tarp bičių" bei pristatytos dvi jos knygelės. 
 
Daščioraitė, Justina 
"Karjeros diena J. Tūbelio progimnazijoje" / Justina Daščioraitė. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-

7433. - 2016, gruod. 13, p. 2. 
 
Rokiškio J. Tūbelio progimnazijoje vyko tradicinės profesinės karjeros pamokos, kuriose rajono verslininkai, 

dvasininkai, kultūros, švietimo specialistai, miškininkai, visuomenės atstovai bei bibliotekininkai mokiniams 
pasakojo apie savo darbą, specialybes, dalijosi patirtimi. Nuotraukoje yra ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų 
ir jaunimo literatūros skyriaus vyresn. bibliotekininkės N. Ivanova ir V. Ruželienė. 

 
Didžiausia žieminė kepurė - Bajoruose - Lėlių teatro ČIZ inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 15, p. 6. 
 
Bajorų kaimo kultūros centro lėlių teatro ČIZ aktorės D. Ziemelienė, N. Čirūnienė bei J.Keliuočio viešosios 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus bibliotekininkė N. Ivanova centro kieme įkūrė "Kepurių kiemelį", 
kviečia kurti didžiausią žieminę kepurę ir siekti Lietuvos rekordo. Šios kepurės kūrimo etapus fiksuoja Bajorų 
kaimo filialo bibliotekininkė V. Krasauskienė. 

 
Bajorų kaimo kultūros centre dalyvauk siekiant Lietuvos rekordo!. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-

7433. - 2016, gruod. 16, p. 2. 
 
Bajorų k. kultūros centro lėlių teatras "ČIZ", kuriame vaidina ir bibliotekininkė N. Ivanova, pakvietė kultūros 

centro kieme per šventes įkurti Kepurių kiemelį ir siekti Lietuvos rekordo "Didžiausia su bumbulu žieminė kepurė", 
sausio mėn. ši kepurė bus vežiojama po rajoną, stovės ir Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo 
literatūros skyriuje. 

 



Iš Seimo nario rankų - tūkstančiai knygų. - Iliustr. - "Rokiškio sirena" inform. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-
7433. - 2016, gruod. 20, p. 3. 

 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko "Vaikų bibliotekėlė 2016" renginys, organizuojamas A. 

Mamontovo ir R. Karbauskio įkurto labdaros ir paramos fondo "Švieskime vaikus", kurio metu Seimo narys J. 
Jarutis su padėjėjais Rokiškio rajono bibliotekoms, švietimo įstaigoms, ligoninės vaikų skyriui padovanojo per 1600 
vnt. knygų vaikams. 

 
Dovana: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 17, p. 1; gruod. 20, p. 1; gruod. 29, p. 1. 
 
Gruodžio 19-31 d. Rokiškio rajono bibliotekose naujiems skaitytojams bus nemokamai dalinami skaitytojo 

pažymėjimai. 
 
Adventas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 20, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į literatūrinį-muzikinį advento vakarą, kuriame skambės 

literatų poezija bei R. Lymano muzikos mokyklos mokytojos L. Bieliūnienės ir jos mokinių atliekama muzika. 
 
Zibolienė, Dalia 
Kviečiame diskutuoti: kur geriausia saugoti Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios varpą? / Dalia Zibolienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 22, p. 5. 
 
Susibūrusi mokslininkų, istorikų, aktyvių visuomenininkų grupė važinėjo po Rokiškio rajono bažnyčias ir 

domėjosi esamais varpais. Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčioje rastas šio krašto dvarininko A. Romerio parapijai 
dovanotas varpas, išlietas B. Venerio liejykloje, kuris be parapijiečių žinios buvo pervežtas į Laisvės kovų istorijos 
muziejų Obeliuose papiktino vietos bendruomenę. Tuo klausimu savo nuomones išsako Kriaunų seniūnas A. 
Rudinskas, istorijos muziejaus vedėja D. Žukauskienė, bibliotekininkė A. Telšinskienė, kultūros specialistė V. 
Mačiulienė, Rokiškio klebonas E. Novikas, Panevėžio vyskupas E. Styra, Obelių klebonas L. Nedveckas, istorinių 
varpų tyrinėjimo grupės narys L. Šablinskas, muziejininkas V. Kazlauskas. 

 
Ivanova, Nadiežda 
Rekordinės kepurės autorius - lėlių teatras "ČIZ" / Nadiežda Ivanova. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

gruod. 22, p. 10. 
 
Bajorų kultūros centro lėlių teatro "ČIZ" aktorių D. Ziemelienės, N. Čirūnienės bei J.Keliuočio viešosios 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus bibliotekininkės N. Ivanovos iniciatyva organizuotas didžiausios 
žieminės kepurės kūrimas pavyko, siekiamo rekordo duomenys išsiųsti į agentūrą "Factum". Sukurta kepurė bus 
nuvežta į Rokiškio lopšelį-darželį "Nykštukas", Panemunėlio pagrindinę mokyklą bei J.Keliuočio viešosios 
bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrių, kur vyks žiemos renginiai. 

 
Kačerauskas, Justas 
Bajorų kaimo lėlių teatras nusitaikė į Lietuvos rekordą / Justas Kačerauskas. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - 

ISSN 2351-7433. - 2016, gruod. 23, p. 4. 
 
Bajorų k. kultūros centro lėlių teatras "ČIZ", kuriame vaidina ir bibliotekininkė N. Ivanova, kultūros centro 

kieme per šventes įkūrė Kepurių kiemelį ir siekė Lietuvos rekordo "Didžiausia su bumbulu žieminė kepurė". 
Rekordas buvo užfiksuotas ir surinkta medžiaga išsiųsta agentūrai "Factum". 

 
Vilkickienė, Daiva 
Akcija "Knygų Kalėdos" dosni dovanų / Daiva Vilkickienė // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 29, p. 2. 
 
Rokiškio J.Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja apie rajone vykusią akciją "Knygų 

Kalėdos", kurią remia šalies prezidentė D. Grybauskaitė. Į šią akciją įsijungė ir J.Tumo-Vaižganto gimnazijos 
"Romuvos" padalinio moksleivių seimas, kuris mokinių surinktas knygas perdavė Sėlynės kaimo vaikams, viešosios 



bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje susitikimo su Kalėdų Seneliu metu jaunieji skaitytojai tarp dovanų 
gavo ir nemokamus skaitytojo pažymėjimus. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, gruod. 31, p. 1. 
 
Jūžintų bibliotekoje atidaryta L. Sipovičienės kūrybos paroda "Laukiant stebuklo", kurioje eksponuojamos 

autorės sukurtos interjerinės lėlės, paveikslai, papuošalai. 
 
Antrininkų konkursas baigėsi: Konkursas Antrininkai. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

gruod. 31, p. 7. 
 
Apie pasibaigusį antrininkų konkursą, paskelbtus pagrindinių prizų laimėtojus. Vieną iš pagrindinių prizų 

"Fotoistorijos" fotosesiją laimėjo J. Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotoja V. Viskaitytė-Skardžiuvienė, kuri 
panaši į žinomą Rusijos žurnalistę Kseniją Sobčiak. Taip pat pagrindinius prizus laimėjo E. Daminauskienė, E. 
Pitrėnaitė. 


